
N'eko nėra blogesnio, nemalonesnio 
mums lietuviams išeiviams svetimoje ša
lyj1“ gyvenantiems, kai išgirsti bet ka
linas liūdnus įvykius mūsų Tėvynėje.

Suskurdusi moraliai lietuvių kalo
rija Brnzilij j, pagaliau šia savaitę su
silaukė didelio dži.ugsmo: atvyko Brazi
lijon pirmasis Lietuvos konsulas, pirma
sis mūsų tautos ir valstybės utstivns. 
Toji įinin, kaip radio, eina iš lūpų į 
lūpas, plinta visuose kolonijos kampe
liuose. Visi tikri lietuvi i džiaugiasi...

Bet štai Gegužės mėn. 7 dieną, tą 
mū ų besiblaivančių niuię padangę už
temdo vėl labai liūdna žinia: nežinomu 
piktidariu rankos kėsinasi nužudyti mū
sų Tėvynės vyriau-yb’-s gaivą. Krinta 
nr.O jų kuikų visai nek Iii asmenys, pra
liejama nekaltas net mažutėliu kraują-; 
p.čiam žydėjime — gegužes pavasario 
k ito jaunos mūsų tautos gėlės..

nr galinis mes, lietuvių k ilonij -, 
Brazilijoj rami d, be j.kio širdies skaus
mo. praeiti šį faktą ? Ne. Niekados! 
Kbk yra didelis mūsų džiaugsmas susi
laukus iš Tėvynės juridinę ir moralinę 
p-.ramą atvykusio mū-ų konsulo Dr. 
Petro M .otulio asmenyje, — tiek dile is 
mūsų nuliūdimas Įvykusio Lietuvoje kru 
vino akto akivaizdoje...

Nulenkiant juodu šydu apgaubtas 
mūsa gaivas užgesinsiu gyvybių pager- 
b'mui, neg limo nepaini i t t> ži. uraus 
skio autorių, tuo tarpu nors ir nežili - 
mii, negali T.e nepriiagrinéti to žiauraus 
tiki» motyvu.

1926 metu seimo rinkimams nžsi- 
biiigns, soja valdžiai dauguma laimėju
siu Lietuvos Valst. Liaud. partija. Vie 
m k -pati viena atlaikyti pozicijos nepa
jėgia, o valdžias vairo iš ranku paleisti 
n <-ku būdu nenori. Ieško talkininku ir 
ti k us susirandi tauti iii mažumų ir soc. 
demokratų pusėje. Sudaro vyriausybę, 
kurios svarbias pozieij s užimi s cial- 
denmkratai ir išsidera daug visokių pri
vilegijų, tikriau pasakius, jie ima valdy
ti šalį kaip tkri padėties viešpačiai, ne- 
pašant, kad valst. liaud. daugum j-. Po
litinis gyvenimas Lietuves viduje kryps
ti visai kiton pusėn, padėtis šaly daio 
si kasdien svetimesnė lietuviui, o pra
gaištinga šaliai ir tiutii. Lenda išvirų 
pikampių tamsūs gaivalai... bolševizmo 
drakonas per valst. Ji.-iud. galvas siekia 
išpl'šti lietuviui sielą,užčiaupti burna, c 
vis i, kas mums buvo šventa, ko amži-iis 
troškime ir si-kūme — mū-ų Nepriklau
somybę —■ pakeisti int-rnacionalu...

Šio aplinkybės sujudino, užgauta 
lietuvių tautinę ambiciją ir pagimdė 
1926 m. gru dž o 17 dienos perversmą.

Valdžion st j > taut’nė vyriausybė, 
kuri pasistatė sau uždavinį pertvarkyti 
šalies valdymo form: s, iešk ti kiu ke
lių t.-uitmio ir valstybinio gyvemmo sti- 
biiizt.vimui, sumažinant partijų viešpa
tavimą, e duodant vystytis šalies gyve
nimo iniciatyvai išeinančiai grynai iš l-e 
tuviu tautos dvasios, žiūrint politinių 
kultūrinių, ekonominių ir socialinių ša
lies reikalu.

Kiek toks nusfs'.a ymas buvo tiks
liai ir nuoširdžiai gyvenime vykdomas, 
čia nenagrinėsime. — lai rodo p ts gy
venini .* s. Kad Lletuv j ge os valios 
žmonėms lengviąu galima atsikvėpti, K»d 
daug pad-.iyia žymių reformų, naudin
gų ref rmu, ta guli užginčyti tik lietu 
v.ų taut--s ir va'stybės prieš i

Vienok partini-; egoizm s nenurims
tu ypatingai tų, kurie sieki-i Lietuvą ir 
lietuvių tauta p da-yt tarptautinio ver
šio ■— kiirinusiojo socializmo auka.

Per du su puso maždaug metų, tie

D ras Petras Mačiulis,
pirmas Lietuves konsulas Brazilijoj.
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sj Del padaryto pasikėsinimo prieš Lie- | 
;j t'ivos Mmistdrio pirmininko prof. •' 
d V Idemaro gyvybe reiškiam savo fj 
iį pasmiktini-iia ir žmogžudžiams pas- Įį 
j merkimą, o nok nt-jusioms užuo- § 

jautą. j
„Liet. Brazilijoj“' leidėjai, re- | 

i dakcija, rėmėjai ir bendradarbiai ž a h

ai-ivalai pzsireiškė pūčiais Tauragėj ir 
kitur: darė kitus įvairinusius bandymus, 
-iinaikinti stipriai pozicijoj tebeetovii.ęią 
tautinę vyriausybę. Išbandę vi ūkius 
būdus, pa-t rtir.ju metu griebėsi kruvino 
teroristinio žygio — pasiusti į aną pa
sauli jiems nepągeidauj aną asmenį.

Ar toksai žygis gali būti bent kaip 
pateisinamas? Ne. Piied barti lių Lie 
tavos sąlygų tokį žygį gali pateisinti 
tik tautos ir v Istybės prieš i, b t anaip
tol to negalime padaryti mes lietuviai- 

giaiidi- n Lietuvai reikalinga stipri 
valdomoji ranka ir reikalinga t >1, kol 
nebus gabumai su-leita lietuviškai ma 
stančiu m it u v Istybės ir tautos vyrų 
nuomonių, k d li.-tnvos ko s ituciuiam 
gyvenimui tef-irn.i.s reik dingos ir kad 
jus reikia atlikti sutartinu dubu, bet 
anaiptol ne teroro aktais, ar kitu ku
riuo agri-sij s ko iu.

Sugri 'vinį s dabartinės vyriausybės 
kaip tai buvo niekingų r-tiku kėsintis), 
Lietuvai atneštų tik nelaimę ir birpus;:- 
vę kovą; bet anaiptol ne gerovę, apie 
kurią daugelis partijų opozicijų kalbėti 
mėgsta.

Reiškiant giliausius liūdesio jaus
mus del šio kruvino įvykio, t.ktų k irtu 
palinkėti mūsų Tėvynės vyrams ės ui
tiems ir buvusiems prie ša ies valdymo 
vairo, kid šis skaudus įvykis greičiui 
privestų prie bendros klibos, prie ben
dro solidaraus tautiškai valstybinio dar
bo, o per jį ir pačią šalį prie geresnes 
ateities. Lietuviu tau'a mažutė. Jin .1 
gali išlikti gyva tik prie aukšto tautiš
ko susipratimo sąlygų, o todėl k s mus 
ves šuo kėlu, tą gerbs tintu Tarpu- 
s vio suslska'dyino prad s yra pragaiš 
liūgas ir kas ši- kiu ar t >kiu būdu jį 
gaivina — kenkit taut i, kenkia šaliai 
ir jų moraliam ekonominiam ir poli i- 
iii-un pajiegumui.

Brazi i.joj gyvenantieji lietuvi i jau 
pamatė, kad tik gilus tautiškas susipra
timas, tik tampri, glaudi vienybė jų 
eerbuvio garantijų Ir šiandien smeik 
darni visu griežtumu padarytą Lietuvoj 
kruvina ne-audėliu žygį, trokšti, kad 
ir Lietuvoje mū ų tautiečiai eitų tais 
kol a s.

J. Rūtkys.

Prof. Valdemaras, Lietuvos Ministeris Pirsnin'nkas ir Užs.^R.’Ministe- 
ris, prieš kuri buvo gegužės 6 d. padarytas atentat e.

Žiaurus pasikėsinimas pries Minister! pir- v *
mininka ir uzs. Reikalų minister! profesorių

AUGUSTINA VOLDEMARA
h b

Gegužės 6 dienos telegramos perdavė spaudai tokią žinią: „Prof. A. Volde
marui vykstant su savo šeimyna, adjutantu ir kai kuriais giminėmis Valstybės teat
rai!, trys nežinomi asmenys, sustabdė greta savo automobilį paleido į prf. A. Vol
demaro automobilį 7 revolv. šūvius.

Vietoje nukautas adjutantas kap. Gudynas, sunkiai sužeista Void, žmona, 
7 metų sūnus, žmonos sesuo ir švogeris. Prof. Voldemaras išliko sveikas. Žmogžu
džiai ūmai pasislėpė su savo automobiliu.

v
Piktadarių ieškojimas.

Lietuvos policija deda visas pastangas surasti piktadarius, atlikusius tą bai
su kruvina darbu. Vienok iki gegužės 9 dienos jokių rezultatų nepasiekta. Suimta 
daug Įtartinų asmenų. Spėjama, kad atentatas padaryta iš anksto gerai apgalvotu 
būdu iš socialdemokratų ir komunistinių elementų pusės. Priežastys būk ėsą tos, 
kad Lietuvos vyriausybės galva uždraudęs, bet kokias demonstracijas ir susirinki
mus komunistiniam ir socialdemokratiniam elementui švenčiant gegužės pirmąją.

Sužeistųjų padėtis.
Gegužės mėn. 8 dienos telegramos paduodu tokias žinias: Profesorio Volde

maro sūnui ir kiti sunkiai sužeisti asmenys, po nusisekusios operacijos, taisėsi ir 
yra vilties, kad pagis.
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Pa dėtis šalyje.
Ivykusis žiaurus kruvinas aktas sujudino visą šalį, visą lietuviu tauta, gab's 

apsidengusi gėdulos šydu, liūdi ir piktinasi žiauriu žygiu.' Bendrai visoje šalyje ra
mu. Tik sąryšy su ieškomais kaltininkais, suimta ir tardoma daugybė įtartinų asme
nų. Vyrauja nuomonė, kad atentatą suruošė ne kas kitas, tik socialdemokratai ir 
komunistinis gaivalas.

Kiekviena tauta žengia iš užuomar
šos gelmių i skaidresnį gyvenimą. Seno
vė lieka tol! užpakalyje, tarsi, pasakų pa
saulyje.

Senovė vaidina svarbų vaidmenį 
tautos atgijime: jos kapuose glūdi tautos 
paskutinė viltis ir taip pat pirmosios pa
kopos pradai. Mes gi, atgijusios tautos 
sūnūs, turime rimtai ir akylai pasiknisti 
prabočių kapuose ir įvertinti mūsų pirmą
sias „kregždes,“ apvainikuodami jų darbus 
lauru vainiku prie švento mūsų tauto 
aukuro.

Mūsų taniai gyvenant savo vaidy
biniu gyvenimu, tautinės literatūros nebu
vo. Tačiau ir tada lietuvis, įpintas į pap 
rastą, kasdieninį gyvenimą, nuolat daina 
vo, — dainas pynė ir savo lakia fantazi 
ja nuskiizdavo į slaptingą pasakų pasau
lį. Ir nešė atgimstančiai mūsų laitai dide
lės vilties.

Pradžioj lietuvių literatūra buvo vien 
religinio p būdžio ir tarnavo vien tiky
bini Mat, lietuvių gyvenime XVI—XVII 
amžiuje buvo dvi nesutaikomi srovi: pro
testantizmo ir katalikybės. Katalikybės at
stovais buvo: Daukša, Sirvydas, Vysk Merk 
Giedraitis ir dar daug kilų. Protestantiz
mo gi dvasią skleidė rašytojai: Mažvydis, 
Bretkūnas, Vilentas ir kt. Kova daugiau
sia ėjo «paudoje, nors buvo ir šiaip susi- 5 
rėmimų, bet šie didesnės reikšmės netu- I 
rėjo. Laikui bėgant pergalė nusvilo kata- ■ 
likybės pu.-ąn ir jos idealai stipriai suau- į 
go su lietuvio siela. Tuo būdu kataliky- 1 
bės dvasia, sužadinta pirmųjų kovotoju, 1 
auklėjo, ugdė lietuvių tautą ’šimtmečiai-i, 
rengdama ją laisvam: gyvenimui. — Vė- : 
liau šioms kovoms užsibaigus vi as min 
ties pasaulis susispiečia trijuose rateliuose: 
mokslo, dorovės ir meno, kurie niekad . 
nesustojo suktis apie bendrą saule — tė
vynės meilę.

Mokslo nuopelnai tenka mūsų ger- : 
būnam žemaičiui-rašytojui — Siinanui ; 
Daukantui. Daukantas dirbdamas visą 
gyvenimą parašė^ vieną iš svarbiausių vei 
kalų: „Zemuiči i ir Kiiljlėnų būd.s“.Tuo 
būdu, jis praskina keia prio liet iviu 
tautinės Iv šio, tyrinėjimu ne tik pa 
čiuose lietuviuose, bet ir svetimtaučiui se. 
Tad j> me-, ta pris'ėgtii tautai sivystc- 
vii.s kūrybos mintis negalėjo likti be at
garsi > ir mū-u tautos atgijime

Dorovės siityje žymisi pasidarba
vo ir užsipelnė amžini.s atminties gabus 
senovės rašytojas ir veiki jas Vysk. Mi.t 
Valančius. Jis gili: i nujautė dėsni, kad 
tauta be dorovės neturi j-kio gyvenimo 
pagrindo. Tam atsiekti jis leidžia liau
džiai, suprantama kalba parašytas knyge 
les, kuriose buvo keliama paprastu būdu, 
tai yra įvairiais gyvenimo pavytdzias, 
susipratimas ir tik oji gyvenimo nuova . 
ka. Valančius pasistato sau lietuvybės! 
idėją ir stengiasi ją įkūnyti gyvenime.

Meno kuiyba rado genijų Duonelai- 
■ čio ir Baranausko asmenyse, kurie gerai 

pažindami liaudį ir net iš jos kilę, rin 
ko jos perlus iš tautinio gyvenimo. Duo
nelaitis kilęs iš Prūsu sukorė tikrai pui
ku veikalą: „Keturis' metų Ja kus“, kur 
jis' verkia, linksminasi kartu su sodiečiais. 
Jis tuo veiksliu parodė, jog nereikia ieš
koti įkvėpimo beribėse, bet pačioje liau
dyje, pačių žmonių tarpe. Antras vėles
niu laikų poetas B.irannusk s sukūrė gai
sų veikalą ne tik Lietuvoje, bet ir užsie
niuose: „Anykščių gilelį“, kuriame jis( 
aprašo visą tai, ką gali kiekvienas jaus 
mingesms žmogus patirt , k.ip jum at
rodo tai, kaip nyksta brangūs Lietuvos 
turtai — miŠKai. Jo poezija gyva, j ms- 
minga, natūrali, o ritminga kalba, tarsi, 
gyvena miško dvasios nuotaika, gių po 
etų idėjos nuok-t žadina ne vi-ną t u- 
tos veiką sukilti prieš panč;ų karalystę 
ir gyventi savysLviu, nepriklausomu 
gyvenimu.

Socialini klausimą stengės išrišti 
rašytojas-DL nizas Pušta. Jis savo vei
kale: „Lietuvos muzikas“ nesiėmė gilios 
filosofijos, bet paprastais, jausmingais vai
zdeliais, norėjo i.-spausti iš skriaudiko aša
ras. Be keletos dar užjaučiančiu mužikus 
eilėraščiu jo uždavinys užsibaigė. .Atgims
tant tautai Poškos šešėlis nenuilstamai 
kalbėjo tai viename, tai kitame tautos kar
žygyje primindamas, kad lietuviu tauta 
laisvę igys ir laisvėje sąmoningai subręs, 
jei savo gyvenimo pamatan padės tikrąjį 
demokratizmą.

Vėliau iškilo, k aipo didieji laisvės 
siekėjai ir kovotojai už Lietuvos teises: 
Basanavičius, Kudirka, Pietaris, kun. Tu
mas-Vaižgantas, Maironis, Dambrauskas 
Jakštas ir kiti. Jų iniciatyva buvo leidžia
mi laikraščiai: „Aušra“ ir „Varpas“, o vė
liau „Apžvalga“, „Tėvynės Sargas“, kurie 
gyvai ragino žmones atmerkti savo mie
guistas akis ir prisi lėti prie naujos! s Lie
tuvos atstatymo. Ypač rūpintasi įžiebti 
visuotinos antipatijos prieš rusus, lenkus, 
kurie ėdė Lietuvos kūną ri dvasią.

Toks sąmoningas darbas grynoj patri- 
jotizmo dvasioj, sukėlė pagalinus tautoj1 
tą įstabia ugnį kuri neša tautai visišką 
laisvę. Uz tai turim būti dėkingi pirmuti
niams kovotojams, kurie išauklėjo mūsų 
laisvo, nepriklausomo gyvenimo supratk 
mą Jų vargas, nenuilstantis darbas, ne 
kartą karčios susigraužimo ašaros sukėlė 
mumyse energiją ir ištvermę kovojant už 
savo laisvę. Jie atliko milžiniškų darbų, 
kurių mes dažnai <' 
nesistengiame įvertinti -
šiui žiūrėti, o nemokam įeiti į tas pirma-

Pono Konsulo sutikimas stoty Braz. (Aprašymas eina N. 19)

metais; politiniai j ui buvome sutrypti 
ru.-iškuoju batu: bereikėjj mus ir kultū
riniai prismaugti, 
vos vardus niekui
mes ir savo kibą išbrauktume iš visjo- 
meni-k > gyvenimo.

Šitai rusu ginklas Lietuvai buvo 
duig baisesnis už visus kitus, nes tauta, 
neturėdama savo kalbos, tavos dvasinės 
kultūros, nustoja buvusi tauta: j' su-ilie 
ja su kita tauta, perima jos papročius, 
pradeda gyventi svetimu gyvenimu. Si
ti priemone (spaudos uždraudimu) rusai 
tikėj 'ti saujalę lietuvių praskiesti mil 
žiiiiškoje slavų masėje ir išmušti iš lie
tuviu rankų gal būt vienintelį atsispiri- 
mo ginklą.

Tačiau, n-ra tais laikais ir nedaug 
tebuvo lietuvių, kurie šitą pavoju lietu
vių tautai pastebėjo, rusu žabangos ne
galėjo pasiekti sivo tiieslo.

Nelygi kova tęsėsi per 40 metu; 
pilni kai-ji'nai Lietuvos švietėju: nuo 
Nemuno, Neries krantų keliai nukl ti 
lietuvių kiuliis ligi pat S.birijos taigų 
šimt-.i nužudytų pavieniui ir masėmis, 
k. a. Kražių skerdynės; vi-nu tik su-i- 
pratėlių lietuvių — kuni.-ų ištremta Si
biran per 40 metų 106 asmens, o kur 
šimtui kitų susipratėlių, k ir visas skruz 
dclyn -s mūsų knygnešiu!. Vis i t 
jokiu įrodymų sakyte mums suk >, 
buvo anais 1 ūkais branginama

kad ne vien Litu 
negarsetu, bet kad

buvo išietu t .m, kui tą turtą išgelbė 
jusi

Neveltu saki ma, kad spauda vra 
vienas didžiausių ir galingiausių gink'u, 
ne; jus pagalba no vien išgrnuj ims 
stipriausiu tvntvių senos, bet j s ir 
žmonių širdis taip paveikia km], kartą 
pažadinta prio darbo ji j-ui niekad » ne
išleidžia iš runku šito ginklo, kol galuti
nai nepasiekia laimėjimo.

Tiesa, mes lietuviai neilgai t-mau- 
doj nne ti išk >votu spaudos laisve, nes 
pasaulinis karas buvo viską begriaunus, 
t cinu, p litinės laisvės pirmiems žibu
rėliams 
jo, mes

1917 melu pab.igo-

klausomi ir
norim būti n-pri- 

Ir įvyko stebuklas

šaulyje ne vie kaip tauta, bet kaip savy-

Tai galima buvo paniekti tik turin
ti savi spaudą saro laisvąjį žodį, kuris

k tip
___  ___ ___  ... .. . ..._ mūsų
džiaugsmo apsvaiginti i kalba, kiek jai aukota, ki-. k vargų de!

i Mes pratę pavir- jos pake ta.
Rusų satrap ui norėjo mus įbauginti, 

lakūnu sunkias, pilnas vargo dienas ir. norėjo visus Ii tidies švietėjus iškirti,

lą prio protėvių laisvės tn skinio, p:ij 
senos garb ng->= pasaulyje savo žyginis 
Lietuvos atststym r

T del minint musu pirmąsias s’ in
dės atgavimo sukaktuves, mes minime 
-:ivo laimėjimus, kurių šiindien nebeiš 
skdčiu s, nes juos tik istorija mū-ų 

tinkamai įvertinti, 
gos čii tenka pastebėti, 
būnant reikia branginti ir 
k libą spausdintą žodį, nes 
tesugebės pąia'kyti mūsų 

ryšius, nenuioBime
nuo savo mylimo; Tėvynės, nepįmirki
me sivn brangiausio turto, savo stipriau
sio 
svetimtaučiu

Prie pr<

mylėti s-., vąją 
tik jis vi'-nis

tuo būdu, nesuprantam ju kančių pras- išžudyti, t.,cinu lietuviai nenusiminė ir 
mês. ' ' karatui, bet sukandę dantis kentė, kov<-

Tiesa, mes jų vargais susilaukėm Į jo ir laimėj o. 1904 m. gegužės 7 d
___ h..... . .............. u. _____ ..‘saulėtu dienu: mūsų tėvynė atgijo. Bet tai. prašvito nniio gyvenimo vi’tii, naujo 

Mat,'jis suprato, kad dorovė tik tuomet 'nereiškia,Jog mfeu veikmė užbaigta. Meslkuryb s atsiskleidė ist ainis lap-s. 
tarpsta žmonėse, kada jie suprantu savo ūj pirmųjų veikėjų paskatinti turime dirb-l . P"*
tautos norus ir jų sąmoningai siekia. Ta ū visoms pajėgoms, kad mūsų tėvynė irĮdirkus, D-rn Jono Šliupo,
tarpsta žmonėse, kaili jie supranti tu pirmųjų veikėju paskatinti turime dirb-1 

Ii vknms nnipornmR knd mn-in tpvvnó ir '
savo pedagogine sistema ir begaliniu dar
bu, Valančius žymiai pakėlė tolaixini į jun. 
dorinį lietuvių gyvenimą ir rengė tinta j 
tikrająm atsikėlimui, ž-diudamas josios ! 
vaikuose tikrąją tėvynės meile. 1

žengtu diena iš dienos sviesesnin rytp-

Nesant liter-tn tik a to žodžio pra
sme, teks aplenkti daugelio žmonių pa
garsėjusias pavardes, nekilnosime mes 
nei chronologinių mūsų, spaudos atgavi
mo reikalu, bylu.

Po paskutinio, žmonėse vadinamo 
„lenkmečio“, r.;sų caras 1864 m. išleido 
įsakymą, kurio lietuviams draudžiami 
buvo vart-ti lotynu raides visutse span 

tos kultūrinį bei dvasinį gyvenimą prieš diniuosė, net ir malk knygose.
; Bruko mums prievarta ru-ų „graž 

palyginti su mūsų nūdieniais daukas“, norėdami galu inai lietuvius pa
vergti, įkinkyti į savąjį jungą.

Spaudos reikšme tautos 
gyvenime.

Hums, lietuviams minint spaudos 
atgavimo 25-rių metų pirmąsias sukak- 
tives, reikalinga pažvelgti į mūsų tau-

1904-sius metus, ir, padarius trumputę 
apžvlgą ] 
dvasiniais turt us

D ro Joną Bas nuvičiau-, D-ro Ku 
, Pietario Vi 

žin-kio ir kitų pasauli-Č u mesti pirmie 
ji kovos o al-i i už-ieuiuose pažu" 
lietuviu liaudies pri-li-g ą dvasią, iš 
no juos iš gil ius miego ir subūrė 
von į kavą už šviesesnę ntzitį, už 
resni ryt -jų.

Mūsų Vyskupai: Valančius, Biri- 
nauskas ir ilga virtinė kunigų: Dam
brauskas, Maironis, Tumas Vizbaras, Da

lie

itiklo, nors ir būtume pusbkbiidą 
miniose.

l’ad gerbk-me, mylėkime ir skleis 
kimo visur savo spausdinta z- di.

‘ r.' m.

k u-
Čiani numery tiljis:
1) Mū-ų konsului get„.... 

Petrui Maūiuliui atvažiavus j 
10 mie.-tą — šakelės.

2) Mylėkime spaudą —

■rbiarnam D-rui 
vas i S;iO Pan-

J. V. Tė-

dė Atanazas ir de-ičtkai kitų z ritė 
tuviškąjį žodį žandarų panosėse ir 
dėjo pasauliečiams šviesuoliams skiepvti 
liaudyje savo kalbos ir Têvvnês meilę.

Spausdintas žo lis paplito visame 
Lietuvos krašte įvairių knygų, dienraš
čių, žurnalų, brošiūrų pavydale. Žmo
nės gerai suprato ir įvertino savo kal
bos reikšmę ir ją mielai rėmė.

Bet kiek kraujo ir ašarų upeliu

1904-19293) Spaudos sukaktuvės 
tn. — S. Paukščio.

4) Svarbios sukaktuvės 
Knygnešio.

5) Atentato prieš Minis*e:i pirmi
ninką pr.jf, ” ” 
— Puišio.

6) P. L.
menei.

atėjo

Voldemarą ap

Valiuko pareiškimas vi-

7) Pasikalbėjimas su ponu konsulu 
D-ru Petru Mačiuliu.

su

2
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Margumynai. Lietuvių spaudos paroda Latvijoje.

kas bus po Šimto metu.
s

Per valandą įgalės važiuoti 500 kilometrų. Kur dabar dažnai neder
lius, ten tris kartus per metus bus valomi javai.

Po šimto metu, — kaip numato vie
nas vokiečiu inžinierius — mūsų miestuos 
bus begalės pramonės dirbtuvių, kurias 
varys elektros jėga. Apačioje miestai Įvai
riomis kryptimis bus iškasti milžiniški 
tuneliai, kuriais važinės paprasti leng
vo metalo greiti traukiniai. Automobi
liai, kuriuos dabar lydi be gr.lo daug 
nelaimingu atsitikimų, visiškai bus pa
naikinti iš gatvių. Galės važinėti tik 
jiems iškastais keliais, kurie bus pana
šūs į griovius. Ore skraidys elektros va
romi didžiuliai orlaiviai.

Orlaiviai lengvai veš kelis šimtus 
keliautųjų ir bus tokie greiti, Kad per 
kelias valandas busi ten, kur dabar rei
kia važiuoti via sava tę. Per valanda, 
galės važiuoti 5Ò0 kilometrų.

Visi dabai tini ii išradimai bus la
bai pagerinti ir visiems žmonėms priei
nami. Visos vielos kurios d; b r bjauri
na miestą, bus nutraukyto.s žmonės už 
nedidelius pinigus kalbėsis per radio. Ra
dio atstos laikraščius, kadangi visas ži
nias galėsi išgirsti kuogreičinusiai. Pa
veikslai bus rodomi taip, kad aiškiai 
matysi visos žemės žmones, augalus, gy
vulius ir kita. Ir visatai k.štuo. menk
niekiai.

Uk's bus dirbamas nepriklausomai 
nuo oro atmainų todėl, kad, kada tik 
panorėsi, galima bus palei-ti dirbtinę 
elektros šilumą; bus įrengtos lietaus ma
šinos. Žmonių skaičius po šimto metų 
bus daug didesnis, kaip dabar,, bet ne
pažins bado, kadangi galingos mašinos 
pagalba, kada panorėsi, išdžiovinsi lau 
kus ir didžiulėmis pompomis iš upių ar 
jūrų, kur reikės paleis lietų. Kur dabar 
dažnai nederliai, ten visada tris kartus 
per metus bus valomi javai.

Naminiu virėju nereikės: visur mies
te galėsi gau i pigiausius pietus. Elektra 
viską padės tvi rkyti ir arbatą užvirins 
ir apšildys. Žinoma, kaimas truputį skir
sis nuo miesto, bet jau žibalo ar žvakės 
tikrai niekas nepažins.

Mieste vi-ada bus malonu: kiek 
reikalinga, bus paleista šilumos gatvėse 
ar šalčio. Vis tai elektros pagalba.

O ką mes prieš tai sakysim? — 
i Nieko. Tik laukim, ar tai išsipildys iš 
! tikrųjų ir nepavydėkitn tai patirti savo 
jaunesnei kirtai!

—o—

Š. m. gegužės mėn. 15 d. vietiniai 
Rygos lietuviai rengia lietuvių spaudos 
parodą, norėdami gražiai paminėti mūsų 
spaudos atgavimo 25 m. sukaktuves įr 
kartu plačiai supažindinti latvių inteli
gentiją su lietuvių spaudą Paro
dos metu bus išstatyti įvairūs lietuviški 
spaudiniai ir lankytojams bus teikiamos 
reikalingos informacijos ir skaitomos lat
vių kalba paskaitos apie lietuvių spau
dos augimą, jos gyvavimo sąlygas, žy

v
Kas bus po tūkstančio metų.

Drabužius pritaikins radio bangoms priimti. Maistą teiks triubomis, 
kaip dabar vandeni. Nuo miego išras vaistus. Vištos kiaušinių 

nebedėsią.

Vieni.s Anglijos profes irius apraš> 
savi knygoje, kaip žmonės gyvensią 
2929 metais, va linas po 1000 metų. Jis 
r.iš>, km! vy.u ir moterų drabužiai ma
žai tesiskirsią nuo dabartinių, tik būsią 
pritaikinti radio bangoms priimt'.

Maistas būsiąs koncentruoto pavi
dalo ir būsiąs išvedžiojimas po namus, 
kaip dabar miestuose vandu >, triubo

mis. atsukai kraną, prisileidai stiklinę, 
išgėrei, ir gatava, be jokio vargo

Kiti dar pranašauja, kad ir miego 
t: nereiksią, užteksią tik Išgerti tokių 
prieš miegą vaistų — visas miegas 
praeisiąs. Vištos kiaušinių nebedėią. 
O viet'je jų m kslas pagaminsiąs kiau 
šinių maistą. Tik nežinia per Velykas- 

'ar muš kiaušinius, ar ne.

mesnius lietuvių rašytojus, jų veikalus 
ir k.

Prieš kelis metus panaši paroda, 
tik daug mažesnio maštabo, buvo sureng
ta „Aušros1* sukaktuvėms paminėti ir 
turėjo didelį pasisekimą. Tikimasi ir šį 
kartą latviu visuomenėje sulaukti didelio 
pritarimo.

—o—

Garantuotas gydymas.
Tūkstančiai atestatų liudijia, kad geriau

sias ir garantuotas gydymas nuo reumatizmo 
yra tik anglų gydymo metodas Dr. Alarcon 
de Marbella Ant ir heumatico vaistais 
Šie D-ro Alarcon de Marbella vaistai trum
pu laiku naikina reumatizmo skaudulius, pri
veda prie normalybių visas organizmo dalis,

taip pat gydo kronišsas ir lyties ligas. Tai yra vienintelė priemonė prieš 
didžiausius skaudulius. Visų valstybių daktarai tai patvirtino.

Informacijas teikia veltui. Avenida S. João 26, nuo 9 iki 11 v- 
ir nuo 14 iki 17 vai.

I PILIEČIAI i ||
Pirm negu pirkti kur kitur ką nors iš gelumbės ar kitokios medžią- ;l| 

i gos del žiemos, užeikite pas mus nors tik apžiūrėti medžiagą. Mes esam iii 
; įsitikinę, kad išbandė, neišeisite nepirkę. ijĮ

Viską parduodama pigiau, negu kitur.

1 Ig: Pažiūrėkit, o patikėsit!!
Tiktai fabnkuose „Santo Amaro“. i

Į Jįroliy Kohan
i i

Avenida Rangel Pestana,39g A. Telef. 9—1783 Braz. S. Paulo
IT Pardavimas iš savo fabriko. ij

PHARMACIA

,,ALLEMÁ“
Vokiečių vaistinė. Suteikiam skubiai pagalbas, ir vaistus parduodame 

daug pigiau, negu kitur. MOÕCA BRAZ de M A X HORNUNG.
Rua da Moóca N. 371.

Viktoras K ro pa s.

Amazonės miškuose.
(Ap akimas).

gins tris dienas aš praleidau ,ka:p 
sapne. Vi-ą laiką aš buvau drauge -u 
Adelina, mus negalėjo išskirti net Ir An- 
t -nio, nes aš turėjau di leles teises, tei
ses tik-ka atvažiavusio brolėno, su ku- 
liuo Adelina senai nesimatė ir turtų - 
daug pasikalbėti ir pasitarti prieš vestu 
ves.

O naktys... gili nal-čiu aš niekuo
met neužmitšiu. Tai buvo D -n-jmiwo 
naktys,, su jomis tik gali susilyginti 
naktys iš pasakos ..Tuk-1 utis ir vienu 
naktis“. Aš ir nep-jutau, k .ip pri bėgo 
tos t ys dien s.

Atėjo ve-i.uvių dieni. Aš buv-ąu 
nuliūdęs, Adelina ir-gi, nes vienas ki'a 
tikrai kiršt i pan y Įėjom. Kiekv'en s 
mudviejų stengėsi būti linksmu--, bet ts 
linksmunr s buvo diibtinas.

Aš būčiau Ade.iuą vedęs, bet ne
turėjai: pastovios vietc-s. Vestuvės buvo 
vienos iš puikiausių ir turtingiau-ių. Ki
tą die. ą lyto jnunavedži i nuvažiavo i 
Rio, kur turėjo '-ėsti į laivą ir vykti Eu
ropon. Aš ir-gi drauge nuvažiavau, bet 
į Europą pažadėjau atvykti kiek vėliau. 
Nat riam susitikti Genevoj

Atsisveikinant buvo prali-ti d ug 
ašarų, pasakyta daug' m-.-i ii> žodelių, bu
vo daug k ritu bučkių. A-., liną, imt - 
mai, j. utė, kad pi.skiitmi syk mane ma
to, nors aš j.ą visaip raminau ir žadėjau 
greit pasimatyti.

Adelin i išvažiavo. Aš baisiai ken
tėjui, nes karšt i ją pamylėjau. Pralei
dęs kiek laiko Rio nutariau važiuoti ieš
koti nuotykiu ir laimės j Amazonės pak
rantes, manydamas, kad ten užmirštu 
Adeliną.

Pripirkau dug ginklų, gerą met 
rinį laivą ir daug kitų reikalingų tokiai 
kelt mei daiktu.

Surūk u de-ėtka drąsuolių iš rusų 
emigrantu, kitu—gi priėmiau keli Ulėje ir 
nuvyk u su savo ekspedicija ieškoti bri- 
lijintų ir - ukso. Diev > nėra ka rūstinti. 
Fortūna mus neapleido kiekvienas bro
lis turi tokia-šiokia dali, bet tai dar yra
labai mažai, kad gyventi turtingai, šiais 
žodžiais užbaigė kapitonas savo pasako
jimą.

Aš pažiūrėjau aplink. Dauguma I ii 
mėi ieškotojų saldžiai miegojo, kiti gi 
krapštė užgesuses pypkes. Indijonas vis 
dar tupėjo t j pačioj vietoj, rūkydamas 
pypkę Jau sargybinis buvo kitas, o aš 
nepastebėjau, kada jis pasimainė: Kapi
tonas piktai krapšte pypkę, žemai nulei
dęs galva ir slaptai braukė nuo veidu 
ašaras.

Matomai, jam dar brangi buvo jo 
Adelina.

Kapit mus ir ji draugai palinkėjo 
man Slidžių sapnų ir nuėjo kiekvienas 
prie iavo guolio. Aš irgi atsiguliau, bet 
užmigti negalėjau. Man dar stovėjo gal-

voje kapitono pasakojimas ir ausyse mi
sų; Koncertas, kuris nei minutei nenutiko. 
Valandai praslinkus jau aušti pradėjo. 
Kapitonas vis dar sėdėjo nuleidęs galva 
t->j pačioj vietoj, matomai, svajodamas. 
aš jį pradėjau abservuoti, bet greit už
migau.

Kai aš pabudau, saulė jau buvo 
aukštai, viai buvo senai atsikėlę. Nuo 
1 .užu ėjo skanus kvapas mėsos. Miško 
koncertas jau buvo nutilęs.

Atsikėlęs nuėjau į bėganti upeli, 
kur nusiploviau ir atsigėriau šalto ska* 
uaus vandenėlio Mėsa jau buvo iškepu
si ir mane pakvietė pusryčiauti. Kapito
nus kvietė mane prisidėti prie ju ekspe- 
dieij.-s, bet as ats sakinu, nes buvau bai
siai nuvargus. Aš tik prašiau, kad jie 
riian padėtų dusi kraustyti prie pirmos 
baltųjų žmonių stovyklos, kur pasilsėjęs 
traukčiau toliau prie kultūros. 

Jie visi su n.-ru sutiko man padė
ti.

Pavalgęs pusrytį pradėjau rengtis 
prie kelionės. Pusvalandžiui praslinkus 
mes j tu linksmai plaukėm.

Nuplaukę toliau nuo Kranto visa 
komanda susirinko į krūva ir kapitonas 
sušuko:

— Vyrai, daina!
Tyliai pasitaię, vyrai užtraukė gožia 

rusu daina: „Vtiiz po Matuškė, po Vol-' 
gė ir t.t...,“ ja baigus „Stenka Kazin“ iri 
t.t.... dam- s plaukė viena paskui kita
viena kitos gražesnė. Amazonė ir jos 
miškai nebuvo dar girdėję tokių dainų.

Praslinkus kelioms valandoms mes 
sustojom prie menkutės prieplaukor, ku
ri priklausė vienai fazendai. Čia aš turė

jau su mano naujais draugais persiskirti. 
Su visais širdingai atsisveikinęs išėjau 
ant kranto. Kapitonas mane palydėjo iki 
pat fazendos varių. Atsisveikindamas tarė:

— Tamsta man labai patikai ir 
man labai gaila atsiskirti, bet ka darysi? 
gal kada nors vėl susitiksim. Aš čia irgi 
nemanau ilgai būti, gal pasiseks dar nors 
biskį surasti briliantų ir tada vėl grįšiu 
Europon. Gal pasiseks dar bent karta su
tikti savo Adeliną ir tada aš bučiau lai
mingas. Bet kažin ar pasiseks įvykdyti 
savo svajonės, nes čia gyvenimas baisiai 
pavojingas, kiekviena valanda iš visų pu
sių tave lauke mirtis. —

Jie nuplaukė toliau, o aš dar pra
buvau šioje fazendoje keletą dienu, kol 
gerokai pasilsėjau ir tik tada keliavau to
liau, arčiai: prie miestų, prie prie kultūros.

Aš pasiekiau miestą, gyvenu tarp 
savųjų. O kur tu. brangus kapitone? Ar 
išsipildė tavo svajonės, ar suradai savo 
Adelina?... (O A L A S)

I IIHTELJE „mERHEBE“ |

Fotografijos ir kiti artistini dar- g
bai garantuoti. &

ASSAD MORHEGE. |

Rua Florencio de Abreu, ®
72. sobrado. g

g São Paulo. į*i i
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REIKALINGA
j pirmoš rūsies fazendą kavos rinkimo sezonui 20 šeimynų 

Už skinimą nuo maišo mokama 4S000 reisų.

Kelione ten ir atgal veltui.
Kreiptis: Rua São Bento, 36 6-0 andar, sala 12

Geriausia
Dovanėlė»
Jūsų giminėms, draugams ir pažys 

tamierns Lietuvoje, ar kitoj kurioj pašau 
lio šalyje gyvenantiems bus

„Lietuvis Brazilijoj“
Ir šios dovanėlis siuntinėjimai jums 

kainuos

tik — 14S000 - tik tai!

I’ž tu is pinigus jūsų giminės, drau
gui, ar pažyst i mi gaus „Lietuvį Brazili
joj“ nuo Gegužės mèn. 1 os dienos iii 
1930 metų pradžios ir bus jums labai dė
kingi.

Šią dovanėlę jūs išpliksite asmeniš
kai užėję j redakcią, Bua da Conceição 
nr 75, kasdien iki » vai. v kmo, arba 
persiūsdami įverti- tu, arba apdraustu laiš
ku 14$t)oO toki i adresu:

Snr. Stasys Šakelė-Puišys. direktor 
do jornal -Lietuvis Brazilijoj», caixa 

postal 3311. S. Paulo.

TAUTIETI LIETUVI BRAZILIJOJ
Ar skaitai geriausi tavo draugą, di- 

dziausj ir įdomi-usį visoj Pietų Amerikoj 
lietuvių l ikraštį

„Lietuvis Brazili
joj“?

Jei nesi altai — tuojaus užsirašyk 
iki šių metu galo, o gausi ji kas sekma
dienis savo namuose.

Jei jau skaitai — ar pavieniais Bu
meliais perinsi, ar esi užsirašęs metams 
tai paragink ir savo draugus taip pada
ryti.

Iki 1930 metų pradžios „Lietuvis 

Brazilijoj“

su prisiuntiiiiu į namus Brazilijoj ir visoj 
Pietų Amerikoj kainuoja

tiktai — 8'sj^OOO - tiktai!

Užeik asmeniškai redakcijon ir užsi
rašyk. Jeigu gvveni provincijoj, siusk pi
nigus įvertintu, ar apdraustu laišku tokiu 
adresu:

Snr. Stasys šakelė Puišys, director 

do jornal Lietuvis Brazilijoj» caixa

postal 3311. S PAULO.

Kiekvienas naujas laikrašio prenu- 
morat rius duoda galimybės laikraščio di- 
d jim: i.

TIK „LIETUVIS BRAZILIJOJ“ 
UZGAHÊDINASKA1TYT0JUS-

Greitu laika jis dar padidąs ir bus 
<!ar įdomesnis.

■SKAITYKITE IR PLATINKI-! SKUBIAI REIKALINGAS 
u Vaikas.|TE „LIETUVI BRAZILIJOJ l|Kr,

Priima įvairius 
darbus.

Išpildo viską 
su didžiausia 

atyda.Į.’

Savininkas 
ALCEO COLTRO 

A. Rangel Pestana, 
355. 

São Paulo

Dr, Litas Kair. į
Gydytojas.

? BENDRA KLINIKA IR AKIU | 
LIGOS. ?

? Baigės mckJus g. Amerikoje, g 
S Konstantinopoly ir medicinos takui- » 
Į teto São Paulo mieste,
X Praktikavęs ilga laiką Sirijoj ir 8 

Paryžiuj. X
= Priėmimas.
□ Rua Florencio de flbeeu, 74. sobr. o 
” Telf. 2-6177. Residencia-rua Almeida á 
X Franca 253. Telf. LI955.
I *®®®®®®®-®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®š®

®®®5®®®»®®®®®®®š®®®®®?®ž®®®®®®®®

D ras Koioman Bėdey. j 
I CHIRURGAS - DENTISTAS. | 

® « g Gydo ligonius be skausmų, stato S 
8 dantis ir atlieka kilus darbus. S

Kainos prieinamos. ®

Rua Ypiranga, 69. ®

São Paulo. Į

®$®®®®®®®®®®3«®®®®®®®®®®®®<i®®®®®

Rusų brangakmenių ir laikrodžių 
magazinas,

, buvęs POVILO BTURĖ,
Avenidoj São João 163
šalia kinematografo Avenida.

Pirmu pataisymui įvairiausius U 
krodžius ir kitus daiktus su garantija ų 
maža atlyginimą. Taip pat parduok 
budilnikus nuo 14Š000 ir laikrodžiu 
Omega nuo 6555000. Be to turiu parda- 
vimui plunksnakočius ir plunksnas fit- 
mos Everda ir Klietto ir kit.

Su pagarba

Andrius Jono Ratušny.

j VOKIEČIU I
į FOTOGRAFIJŲ IŠTAIGA.
S ° Specialybė artistinėse ir pramonės ■ 

nuotraukose.

(Taip pat įvairūs fotografijų darbai j 
Darbas greitis ir sąžiningas. | 
Rua Duque Caxias, 8 N. i

ė Telef. 5-1492. i

,-r> o ■ o <) -C&R3» O () 489» () •SETS’ O OO O <

Domesį
Gatvėje Trindade 58 (Lapoję).
Lietuvių — rusų laikrodžių ma

gazinas, kur jus galite gauti laikro
džių ir viską pataisyti, už ką aš 
garantuoju.

Naujėna paskutiniu išradimu — 
NESUDAUŽYMU STIKLU' lai
krodžiams pasirinkimas kaipuždary- 
tiems taip atidarytiems Ateikite 
ir įsitikinsite. Su pagarba.

’ J. SIHVARGHER.

Vargai del
J. V. Tėvūnus.

meilės.
(apysaka)

Nepraslinko nė pusės valandos, vėl 
kas subildeuo su atsargumu, bet ne į 
Jangą, o į duris.

— Ės ten? — paklausiau negar
siai.

— Ar panelė Leonora nemiegate?
— Atsiliepė kaml arinis senutės balsas,

— Ne, uts ki u, kur čir galiu mie
goti, Kuomet liūd sis širjį ėd. Atida
riau duris ir pradėj u kiausinėtis kas 
atsitiko.

Senutė apsipylė ašaromis ir piik li
eteliu trindama raukšlėtus skruostus pra
bilo:

Gi tas mano Mikas... j u ne
duok, Pone Dieve, tokio vaiko ir mano 
nepr.ete i-ii!..

— Ką gi jis padarė? — klausiau 
jos.

— Taigi. , vaik is vąkare jau vėlai 
parėjo girtas, o pinigų parsinešė visą 
Saują, ir pasakė, kad davė jam koks tai 
pom itis koks tai grafas, kad mūsų ge
rąjį Albaną progai pnsit ik-us nukautu; 
aš ko nenumiriau išgirdusi tokią baisią 
naujieną. Tas ponaitis jam pri< -dėj - 
daugiau pinigų. Ir ką galim žinoti.. 
Mk s mano jau tikrai prakeiktoj va
landoj apsigimęs, su juo nėra „žertų* 
Alberta gali jis užmušti. Mano laimė, 
kad girtas par jo, tai pasiseki, kitaip

būčiau nežinojusi. Panelė Leonara, bu
kit gerute, p: sakykit Albertui, kad jis 
iš to dvaro išeitu, kur kitur, nes...

Nors stengtųsi laikytis ramybėje 
bet trūko kanti-ybė, sukruto mano lūpos, 
pasipylė ašaros ir aš tyė lanvi vaikščio
jau po kunbarį, nežinod ma ką ir be
veikti. Semite irgi verkė. Tu met aš 
priėjus prie jos, tar-au:

Neverk, Albertas nežir.
Senutei išėjus, 

nusprendžiau bėgti iš namu, ir tu .Alber
tų kur m.rs pąsislėpti.

Viską imt greit [jų susiruošusi, kol 
dar nesukilę rūmų žmonės, nubėgau pus 
Albertą; maniau ‘ jį rasti miegant, bei 
dėja, jis sėdėjo sodne prieš saulę ir skai
tė knyga. Pribėgau prie jo klegėdama 
iš džiaugsmo lyg regis nieko nem domius 
nebuvo atsitikę lyg joks pavojus r.e- 
gręstų mudviem. Jį suraminu i glėbį, 
spaudžiau prie savo krūtinės ir h-.čiio- 
dama sveikin u laimingai skaidraus ryt
mečio sulaukusį, ištisą naktį, kaip ir nš 
akių nesumerkusį.

Albertas pasriuvo ašaromis mane 
linksmutę pamatęs. Jis džiaugėsi, kad 
aš atbėgau neverkianti ir uopiiistin-i 
ant savo tėveliuko ir kitų visų. kuri, 
nori mus perskirti.

— Ką darė tėveliukas, ki.ip nu

skriausta parbėgai r.uo manęs? — klau
sė pirmiausiai jis mane.

— Nieko, aš užsirakinau, — atsa
kiau jam. — O Ką tėveliukas tau, Al
bertui!. pasak?

— Nė pusės žodžio, pasisuko ir 
nuėjo, — atsakė Albertus.

— ’lai mat ne be tikslo j i t'kio 
gero būt i, aiškinau Albertui, — tėveliu
kas su grafu sutarė šiandien modžioklę 
suruošti ir tave sykiu medžioklėn pa 
kviesti, o giries gilumoje tave mano nu
kauti.

— Mane nukauti?! Ar jau pašau 
lis per siauras jiems liko be manęs? 
Bet tu, mano sielos žiburėli, nenuliusk, 
glau.-dainas ramino jis mane, aš medžio- 
ii Lili be tavęs liejusiu; jeigu josime, t ii 
abu ir antra — kulka nekalto neims, nuo 
t kių priešų aš nežūsiu.

— Jeigu įeikė.ų tau, Albertuti, žū
ti žūtumėm abu, nes be tavęs aš gyven
ti nenorėčiau, kito tokio siel s draugo 
aš neberamiau niekados, — liūdnais jau
smingais žodžiais šnibždėjau pro ašaras 
jam. — Bet gal tas neįvyk’, Albertuti, 
nes :.š jau pasiruošiau išnykti iš čia 
dabar, kol dar nesukilo ponybė: aš atbė
gau tau pranešti, tik kad pasiskubinus, 
nes yra daug pavojų tavo gyvybei. Gra 
tas, Miką įjvėkšniuką nusamdė taipgi 
eiti budelio pareigas, jeigu nevyktų me
džioklėje nukauti gali būti netikėtai uu 
kantu giyštant iš medžioklės, arba ir su- 
gryzus, arba šiaip kur išvykstant, o kas 
vėl gali žinoti, toksai grafas gali net ir 
liclirs dešii. ti.» budelių prisamdyti, ir 
t u mano brangusis mirtis neišvengia
ma, tad b. kim, geriau kur.

— Bet gi pinigu mes nieko rietu 
rėsime, tu vargti esi nepratusi, bus tau 
labai varginga, — aiškino man Albertas, 
— geri:u tu niekuti im laikui pasiliki, 
o aš vienas išnyksiu iš čia, c k dp j ui 
kur apsistosiu, kai numntysiu juk pusė- 
tin.i gyventi galima, aš tuomet risiu 
paslapjingą būda iš rūmų išnykti

— Oi ne! — sušukau aš, jam

(Bus daugiau)

5$ ®?®®» ė®®®®$®®®®®®®®®®®®®®®$S®vS

“ FOTOGRAFIJA

Bernardo.
Kas nori gerai nusifoto- ? 

S tografuoti ir turėti savo atvaiz; į 
į> dą gražiai padarytą, teeina i | 
x fotografijų įstaigą

l Rua Sàb Gaetano !03
I ?

3®?®®$®®®®®®®®®®®®®®®®®®®$®?®® i o
TAUTIEČIAI!

Skaitykit ir kitus raginkit skaityti 
„LIETUVIS BRAZILIJOJ“.

■IIH»|| —— III iJXMUcwcwrfr -a. m mih»bi ■

TAUTIEČIAI! Visi skaitykite ir 
platinkite didžiausi Brazilijoj lietu
vių savaitini laikrašti „L I E i U VIS 
BRAZILIJOJ“.
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Visiems lisiotina!
Kas nori pigLu-iai pirkti laivakortes, Lietuvon ar iš

kviesti iš Lietuvos, tas perka jus konkurencijos kainomis, 
tik stambioj įstaigoj.

Sociedade Commercial e

SULAMPOL Lida
Rua da Cnnceiçâu 75. Telsf. q-089&.

S. PAULO.

©© • ... _ ■ ©
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įvairenybės
Kiek yra vandens valgo

muose daiktuose.
Musu valgomuose daiktuose yra la

bai daug vandens. Vidutiniškai imant, jo 
yra 70 procentu mūsų produktuose, vadi
nasi ant 100 dalių 70* dalių gryno van
dens. (Nei‘sigask‘it, jog ir mūsų kūne 
maždaug tiek vandens, vadinasi daugiau 
vandens, negu kietų medžiagų.)

Ne kiekvienas maistus yra lygus 
vandeningumu. Ana, mėsoje yra vandens 
ne mažiau kaip 75 procentai Ne visu gy 
vulių vienokia mė-a. Mažiausia vandens 
yra àviuko mėsoje, būtent, tik 63 pr.

Žuvis turi savy vandens nuo 40 
iki 80 procentų. Daugiausia drėgnumoj 
yra žuvyje su balta mėsa, sakysime, net! 
iki 78 proc.

Šviežiam kiaušiny vanduo sudaro 
65 proc., piene — 86, svieste — i4,1 
bulvėje — 74 procentus. ;

Net tokis sausas dalykas kaip miltas ( 
turi 14 procentų arba dalių vandens. Bet;' 
<DI In iio ttnienn nnvidnln nipl-nrl npv-irJ :d'-l 10 jio sausam pavidale niekad nevar
tojami. Duonoje yra drėgmės jau visi 30 
procentų.

Y. T.

o

300 milijonai aukso ašiga
liuose.

Prūsijos geologijos (žemės iškasenų) 
instituto (mokyklos) profesorius Mestwer- 
dtas pareiškė, kad labai didelis aukso
kiekis esąs prie abiejų (šiaurės ir pietų) 
žemės ašigalių (ašigaliai yra tos žemės 
viet-s, kur yra beveik per ištisus metus 
dideli šalčiai. Ten dar negyvena žmonės) 
Šio profesoriaus nuomone, ten esą apie 
300 milijonų t' nų aukso. Jis tvirtina, kad 
tas auksas esąs matomas skaidriųjų šiau 
rês ašigalio sričių ežerų dugnuose.

Reikalingi geri ir prityrė
pardavėjai

del žemės sklypų ir namų darbininkams, netoli 
aukšta su gera ateitimi, kur progresas didelis- 

alga.

Praça da Sc }, 4-^ andar sala, 4

įdomus dalykas.
— Žmogus plikomis akimis gad ma

tyti tik apie 6000 žvaigždžių. Paprastu 
binokliu žiūrėdamas gali suskaityti jau 
apie 50.000 žvaigždžių, o galingais teles

bondes. 
Komisija

Vieta 
arba

nuo 2 iki 
vakaro

5 vai.

kopai? žiūrint į dangų matosi apie šim
tas milijonų žvaigždžių. Dabar leidžiama
me vokiečiu kalboje Žvaigždžiu kataloge 
bus suregistruoti 3 — 4 milijonai žvaigž
džių.

G. Streli-ker.

Nepaprasti nuotikiâi reporterio 
' Smuto.

ROMANAS.
aštuntoji dalis.

(tąs.)

— Jeigu laikrašči-i neis greta su 
besivystančia teknika, tai netolimoj atei
ty jie taps visai bereikalingu daiktu.

Radio praris spaudą.
A pskaitriuokite gerai laiką, reikalin

gą rankraščių surašymui, -urinkimui, pa
galiau spausdinimui laikraščio. Tiesa, 
dabar nerašo rankomis, bet mašinėlėmis, 
o atspausdinti teksto lapui žaibo greitu
mu perduodami bevieliu telegrafu visam 
pasauliui, tiesiai i laikraščiu rinkykląs, 
o ten lenotipai (renkamės mažinės) pa
verčia į eilutes, skiltis, o rotacinės ma
šinos per- valanda spausdina dešimtimis 
tūkstančių egzempliroių laikraščius — bet 
vis t k visa tai eina per lėtai, pone 
Smut.

Kai išeina laikraštis, visa tai, kas 
jame atspausdinta, ne vaizdu ja bėgant- 
gyvenimo laiką. Žemė suk si. Ten k-ir 
valanda atgal švietė saulė — dabar nu
sileido naktis.

Nuotikiai aplenkia nu tikiur. Tie
sa virsta melu, melas —• tiesa.

Tai, ką skelbia laikraštis, per ra
dio jau senai žinoma. Nė vienas nor
malus žmogus nepirkis laikrašti, jeigu jis 
uores žinoti kas dedas tuo momentu pa
sauly, jeigu jis nenori būti istoriku.

Supraskite, pone Smut, kad toksai 
išsivystymas neišvengiamas. Prispažin 
site, kad mūsų profesijai mirtis ant 
slenksčio.

— Bet jūs visiškai iš proto kraus- 
totčs, — užsikarščiavo Smut. Ir kurį 
gi turi ryši šis jūsų kliedėjimas su jūsų 
pasiūlymu? — L-bui dideli. Aš noriu 
jums duoti galimybės aplenkti tą išsi
vystymą.

Aš parodysiu jums, kaip pirmajam 
iš ziurnalis ų, pažinimą naujų spaudos 
uždaviniu ir duoti pagrindus ateities 
reportažui, tad jūsų vardas paliks ne
mirštamu laikraščių istorijoj.

Aš noriu surasti jums garbę ir gar
są, o laikraščiui, kuriame jūs darbuosi- 
tės parūpinti milijardinį tiražą. Juoba, 
jūs, jeigu priimsite mano pasiūlymus 
tai...

— Bet gi sakykit, pagaliau, po 
šimts velnių, koks gi pagalinus tas jum 

pasiūlymas? Aš sėdžiu čia, kaip ant 
adatų, — mosykuodamas kumšt ini už
baigė Smut. — Pakentėkite dar trupu
tėlį ir tuojaus jūs tą pasiūlymą išgir
site.

Jeigu šiandien spauda mato savo 
uždavinį kuogreičiausiai informuoti pu
bliką apie praeitus įvykius, ir tik po
litiniam, ekonomini m ir dar meno sri
ty suteikit tiek žinių, kad apčiupomis 
galima spre-ti apie ateitį; tad netolimoj 
ateity spauda, jeigu jinai norės išsau
goti teisę savo ekzistavimo, — privalės 
atsisakyti nuo šios tradicijos.

— git kaip? Ir ką-gi, jūsų ma
nymu, privalės daryti spauda ateity?

— Reorganizuots, pone Smut; eiti 
koja kojon su bėgamai.-iais įvykiais ir 
net numatyti kas turi ateity atsitikt. 
Būsimą skaitytoją įdomaus tk įvykiai 
at.itics, į-ykiai momento, bet ne tai, 
kas jau įvyko. Kas pirmasis tokį rei 
kalavimą pztenkins, tas išloš.

— Puiku! Bet kiek man žinoma, 
tai senovės pranašai visi išmirė. Jūsų 
pasiūlymu tedakcij s turės pakeisti savo 
tarnautojus būriu burtininkių,kutiną su
lig padėties būgnų žemuko ir čiro ų da
mos, be jokiu apsirikimu, gales įspėti 24 
valandas pirmyn pasaulinius įvykius. O, 
ne — ar žinote ka, — jus kuoskubiau- 
šiai reikia gabenti ligoninėn!

— Pone, Smut, jūs perdaug sku
bate. Aš jums noriu apibrėžti graudi 
ožinį pasiūlymu, o jūs tyčiojatės, neduo
dami man plačiau paaiškinti mano pla
ną-

Pono Smut, mane laiko bepročiu, 
bet aš tvirtinu, ksd esu visiškai norma
lus. Aš gyvensiu savo įprastą gyveni
mą, aš padauginsiu nusikaltimus nesu

skaitomai, aš nesibijau nė policijos, nė 
kalėjimo, nė beprotnamio, nė kartuvių 
— aš nesibijau nieko. Nes aš genijus, 
suprantate jūs, ką reiškia — genijus?

Smut galvos* linktelėjimu sutinka. 
Dabar jis ga'utinai įsitikino, kad turįs 
reikalą su bepročiu. Bet kaip jo nusi
kratyti? Panašu į tai, kad pas tą žmo
gų tikrai kišenėj „laisvės orderio“ esa
ma.

— Aš duosiu jums žinias apie kiek
vieną naują savo žygį, — tęsia toliau 
Sinters, — jūs gausite smulkų aprašy
mą būsimo nusikaltimo, jūs galėsite vi
sa tai paskelbti laikrašty, — ir tai bus 
išpildyta su tikslumu visose smulkme
nose. Ir nugalėtoju būsiu aš. Tame 
jūs galite būti tikras.

Net daugiau, pone Smut. Aš jums 
jau minėjau, kad grobis mane neįdo
mauja. Man svarbu problema, o ne lai 
mikis. Mano turtai vis dar tiek dideli 
kad viršyja reikalavimus. O todėl už
tikrinu jums, — vi-a tai, ką aš įgysiu 
apgaule, aferomis, vagystėmis ir plėšimu 
atiduosiu i jūsų rankas. Galėsite su 
visu tuo pasielgti sulig savo nuožiūros.

B t i-š matau iš jūsų veido, kad 
jūs vėlei pradedat abejoti mano proto 
sveikumu. Bet prisiekiu jums, Kad visa 
čia pasakyta — vaisius sveiko protavi
mo, galite man pasitikėti. Aš noriu pa
garsinti visam pasauly Smut vardą.

Bet mainais už tai aš reikalauju iš 
jūsų, kad retkarčiais man leistumėt gy
venti su jūsų pavarde. Aš noriu būti 
jūsų antruoju, noriu užvaduoti jus ten, 
kur del kurių nors priežasčių pats būti 
nesuspėsite.

Iškilmingai pasižadu nedaryti nie
ko blogo jūsų vardui, o elgtis taip, kaip
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Panelė Norma Dal Poggetto, rua 
Henr'que Dias N. 18, sirgo ilgus metus 
reumatizmu, kuris buvo pasireiškęs kū
no sąstatuose sunkioj formoj, išsigydė 
pilnai per keliolika dienų.

Ponia Albina B. de Rodrigues, rua 
Assumpção, 32, sobrado, turėjo musku
luose reumatizmą ir visai negalėjo vaiks 
č ot>, d rbar pasigidus vaikščioja gerai.

Ponas Paulo Fioravanti, rua Briga
deiro Gabão, 170, ilgus metus del reu
matizmo turėjo dideliausius skaudulius 
kūno sa a-iuose, bet dabar yra sveikiau
sias žmogus.

Ponas Fernandes Atimanti rua Som- 
pso', 127, idgydė nuo reumatizmo per 
labai trumpą laiką.

Panelė’Angela Zampieri. rua D-r; 
Americo Brasiliense, 1-1, São Bernardo 
ture j > rėumatzmą muskulu ir kaulų sąs

Pries faktus nėra 
argumentų.

Skaitlingi reumatikai ieško 

o-io ÃLftF.COt de MARBELLA 
atstovo, vieni kad padėkoti už sėkmingą 
jų išgydymą, kiti kad padėti gydytis an
glų an i-reunijt zmo būdu.

C,a paduodant pavardes tu asnenų 
kurie nesenai išsigydė nuo reumatizmo 
D-ro Alarcon de Marbella būdu: 

tatuose, isigydė pilnai ir vaikščioja tary
tum nekuomet neturėjusi reumatizmą.

Ponas Antonio Vdiadres Dias, Te
lefonica, 15, manė kad niekuomet nuo 
reumatizmo nepątiliuosuos, bet dabar 
visai sveikas.

Ponia Dalila Nenci, Uberaba, Minas 
Geraes, 8 metus turėjo didelius del reu
matizmo skaudulius ir vaikščioti visai 
negalėjo. Dabar sveikutėlė ir gali net 
dalyvauti lenktynėse.

Visi pažymėti asmens gvdesi tik
tai angių D-ro ALARCON de MAR
BELLA vaisiais, kurie trumpame laike 
paliuosavo juos nuo reumatizmo ir davė 
jiems pilną sveikatą.

Šie vaistai gydo netik nuo reuma

tizmo, bet ir įvairias lyties ligas (ir pa
gydo sifilitikus) ir išvalo kraują.

Pripažįsta tai ir Brazilijos įstaiga 
D. N. de Saude Public».

Kreiptis*. Avenida São
João, 26» nuo 14 iKi 17 

vai. kasdien»
Paaiškinimus teikia ve'tui ir perpaštą

REIKALINGOS ŠEIMOS

©

©
©

Tai laikas, kada prasideda žemės ūky javų sėja ir kitų augalų sodinimas 
Brazilijoj.

Mėnesiai: Gegužis, Birželis ir Liepos tai sausas 
žiemos laika». Tai iškirtimo miško ir dirvos sėjai 

parengimo patogiausia laikas.

Brazilijos lietuviai žemdirbiai!
Jeigu jūs nusistatėte imtis pelningo darbo, — 

tai dabar geriau- 
per žiemos laiką dau- 

i fėjai.

n i ų žinių

Nesivėluokite!
Tuojaus kreipkitės i mūsų biurą ir pirkitės že

mę naujoj (su derlinga žeme ir gerais miškais) lietu
vių žemdirbių kolonijoje Tabatinguaroje.

©
©
©

j geras fazendas kavos surinkimui.
Vidutinė šeima per sezoną gali uždir
bti iki 3 kontų .

Užmokėjimas už darbą kiekvienu 
laiku.
TEIRIAUTIS GALIMA KASDIEN:

EDUARDO TERRAV
Rua Tabatinguera 114. São Paulo

tapti žemdirbiais — ūkininkais -- 
laikus užsipirkti žemę, kad į

ginu dirvos pelningai

Plates

sis
Kolonijas apžiūrėti važiuojama kiekvienoj mė

nesio 6 ir 21 dieną.

©
©
©

k r e i p k i t ė s 1

taipgi duodame

©

vienintelė žemės ūkio kolonija, kurioje 
pajamų šaltinis pradžioje gyvenimo.

gauti

S. PAULO, rua da Conceição Nr» 75, telefonas 4-0896
smulkesniu žinių ir laiškais. Rašykite tokiu adresu:

Caixa P o s t ai
3311,

S. PAULO

vystoma kartu ir pramonė, kaipo didelis kolonistams

©
©

©
©
©
©

©

Skalbykla- valykla
Amerikoniška

Priima i sk dbirną ir prosavejimą rūbus 
Darbas atliekamas t nkaraai.

Atlyginimas už skalbimą rūbo 5SOOO

Avenida Celso Garcia 343

@©'©©©©©©©@@®©©@@@®©©®©©@©©®©@©£1®®©©©©©©©@@©©@©@©< TAUTIEČIAI! Visi skaitykite ir 
platinkite didžiausi Brazilijoj lietu
vių savaitini laikrašti „LIETUVIS 
BRAZILIJOJ".

tikrasis Smut. Tu > būdu nš padarysiu 
jus visur esančiu. Aš galvosiu už jus, 
dabosu už jus ir apie viską jums su 
teiksiu žinias. Aš noriu būti dalimi 
jūsų esybės, bet ann-'pt 1 neprieštarau
jant jūsų v. Ii i o sulig pilniausi r jūsų 
sulikimo. P iimkite mano pasiūlymą, 
o dėlto niekad nesigailėsite!

Laike Sinterso kalbos Smut galvo
ji ir svar.-te daugeli būdu, kaip jo nu
sikračius, bet pagaliau nusprendė, kad 
beprečams prieštarauti neverta, čia pri
valo veikti gudrumas, bet ne jėga. — 
Guddam, — neslėpsiu, kad jūsų pasiū
lymas, nepaisant — visu j > keistenybių, 
vis tik gan vili jantis. Bet jeigu jūs 
norite t j ti dalimi mano būtybės, t d 
aš turiu pilną teisę pastatyti ir jums 
reik davimus.

Tai re škia: jeigu jūs kur nors blo 
gnm p r naudosite mano vi.rdą, tai r-š pa
silieku sau teisę su jumis kungn iė'au- 
siai baigti sąsk.itą. Sinters patvirtinau- 
či i linksi galva.

— Supr.int ma, ši teisė jums pri- 
k'auro, mister Smut nr. 1.

— O. o, jūs jau mane vadinate 
Strut nr. U Tada jūs bene būsite nr. 
2? Prašau — k ip jums patinka. Bei 
aš noriu skub ti uždu'ti jums vienu 
klausima ir tuojaus n riu išgirsti atsa 
kymą.

— Klauskit's, mister Smut nr. 11
— Klausykite, — sako rep Ttarią, 

— kai aš šiandien išlipau išvgono, tai 
p.kliuvau jaunut's glėbin, kuri, kirai 
gaila, buvo man vis i nepažįstama. Spė 
ju kid t s karštss sutikima», atatekęs 
m,n, buvo skirt s jūsų personai. Ar 

ne tiesa?
— JC.su spėliojimas teisingas, mis

ter Smut.
— O jūs j"i piisistatydavot kai 

Robert Smut?
— Tip.
Iš kur jūs pažystate tą damą?
— Aš su ji suipažinau kelionėje. 

Jinai dailininkė ir p p: st i gyvena čia, 
Miunchene. Mes pažystami j u kėlėt s 
metų. Vakar vakare kaip tik sužinojau, 
kad turėsiu tekti jus paskui, tslografa- 
vau jai, kad mane sutiktų st ly. Aš no
rėjau išnaudoti progą ir keletą v: landų 
su j i pasikalbėti.

— O kod, 1 jūs j i sakydavotės Ro
berto Smut vardą?

— Kai aš susipažinau su ja, jinai 
buvo 1 d>. i suvargusi. beveik bo lėšų gy
venimui. Nedrįsdamas tiesiai jai pasiū- 
vti pi iginę pagalbą, aš užsirekomnda- 
vau žurnalistu ir pasiūliau jai piešti 
aveikslus ir karikatūras Į amerikoniš

kus žurnalus Sup antaini:, piešiniai lik
davo pas mane, o jai už darbą gerai už
mokėdavau. Tuo būdu aš da iau pro
gos jai tų ti mokslą, kinį del-tokos lėšų 
buvo nutrenkusi. Karštas priėmimas, 
jums pareikšt, s, ne kas kit-, kai širdin
gu pabėk.i.

_  Taip, — sako Smut — dab ir 
mudu de! į- airumo padarysime pakeiti
mą r lėrris. Pagaliau ir man p sitaikė 
prčga duoti smūgi jiems uz. prakeiktas 
kliūtis man padarytas, kurios man su 
teikė daug valandų nemigos. Jūsų d niai 
uždedu sek vesti a.

(Bus daug'aii)

í Restoramas ’
Í TE,UTO-RUSSO |

Vienas iš geriausių mieste
RUA YPIRANGA 75 (prie praça do Republica) São Paulo 

| Savininkai: NIKOLAU L1SSENKO LITTER e Cia.

Pirmoji Lietuviškoji Rūbo Siuvykla
Casa „Viennense”

■t reiTA. i.iVKi;

São Paulo
Pradžioj Rua'Liberdade (Bon.: 39, 50, 41, 47)

3OPIO mso
Baigusio Vienos aukščiausia rūbu 

kirpimo akademija
Priimami užsakymai sulig naujausių 
madų. Leidžiamas savo madų žurnalas 
D.irb s garantuojamas. Duodama kirpi
mo technikos pamokos.
Didelis pasirinkimas angliškos ir 
tautiškos medžiagos, taipat siuva- 
j ma ir išimokėjimui.
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TAUTiETl! SKUBĖK! Naujénaí Naajénaf

Matas Ivanauskas

AY. PAES DE BARROS, 9 
casa 3 (Mw’ca) greta U.q aptiekus

Dar nevėlu įsigyti geriausiomis sąlygomis nuosava žemės 
sklypą su namu geroje ir pramoningoje S. Paulo'miesto 
godulyje, kur jau apsigyveno keletas šimtų Lietuvos 

piliečių-šeimu.

S

SPAUSTUVE ...BIRUTĖ” priima įvairius spaudos darbus

Kiekvienas nori žinoti savo ateitį; tą galifė sužinoti, jei savo sapnus visuomet tin
kamai išaiškinsit; bet viską žmogaus' protas negali atsiminti, todėl į patarnavimą 

eina spaustuvė „Birutė", kuri pradėjo jau spausdinti

Į)ras

iš Kijevo

gfikuserija, moterų ligų 
chirurgija.

Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 vai.
Praça da Sé. 3s» andar, salas: 210, 2'2, 

Telef. 2-2349.
214.

DOME..
(Kas norit gardžiai ir pigiai pavalgyt, eikit i botequim

ADRIANO PINHEIRO
Bua da Coucsxção. 69. S. PAULO.

Galima gauti šiltus pietas ir vakarienes. įvairi"s šalti užkan
džiai. Kainos pigios.

â s t i e k a 
„TSUHICIPaiL
Aptiekos Įvairios prekės 

cheminiai išdirbiniai, mini- 
ralų vandens, parfumerija 
vietos ir užsienio išdirbimo

A. Gorenšteinas.
Rua Barão de 36 u-ųp, 

etininga
Telef.4-7757-

B

S

g

Dideli su paveikslais sapnininką
Netrukus darbas bus užbaigtas.

Prašom dabar užsiprenumeruoti,

KAINA 2 MIL. 500 REISU, 
o vėliau bus brangiau, reikės mokėti po 3 milreisus 

Šitame leidžiamam sapnininke visi sapnai išaiškinti kuo smulkiausiai
Kreiptis i Spaustuvę „Birutė“ Rua Visconde de Parnahyba 299 

São Paulo.

Brolis broliui artimiausias asmenimis pa
lieka ir už jūrių marių gyvendami.

Negalėdami pasidalinti, mintimis žodžiu, 
tai lengvai galime padaryti raštu per

LIETUVOS KATALIKU VEIKIMO CENT
RO LEIDŽIAMA SAVAITRAŠTI.

Ji reikia užsisakyti sau Amerikoje ir visiems 
giminėms ir pažįstamiems Lietuvoje.

„Mūsą Laikraštis“ metams kaštuoja keturi litai, 
nuo balandžio mėti. pirmos dienos iki galo metų 
3 litai 25 centai, pusei metų — du litai. Latvi
joj, Estijoj ir Vokietijoj kaina ta pati, o visur ki
tur užsieny (taigi ir Brazilijoj)-trigubai brangiau. 
Adresas: Lietuva, Kaunas, Laisvės Alėja 31 nr.

„MUSŲ LAIKRAŠTIS“

- PIRKIMAS IR PARDAVIMAS —
Pei-Ki'jna baldai, divonai, kortines, sugadinti brangus akmen* įvairios vertės 
metalas, rašomos ir siuvamos mašinos, pianos ir kiti muzikos instrumentai 

ir ištisi namų baldai. Mokama daugiau, negu kitur.
Taip pat parduodama 25 nuošimčiais pigiau, negu kitur.

Salomão Reinkevitch
Rua da Conceicão. 65 — Teleph. 5-5259 — S. PAULO

Pasinaudoti paskutine proga! Sklypų 

išpardavimas VILLA FACCHINi bai

giamas. Jūs draugai ir pažystami, nu

sipirkę ten sklypus džiaugiasi begy-

vendami ir turi nuolatini darbą vieto 

je. O jūs,ko laukiate? Juk greitai ne

liks nė vieno sklypo! Gailėsitės, bet

MUSU ADHSSAS:

bus jvėlu.

e

Generalinė atstovybė: SULAMPOL Ltda Rua da Conceição’nr. 75 (Lietuvių] biuras)]

Agentūra: Rua Domingos de Moraes nr. 283

♦•-o

I
&

Rusti vaistinė.
M. PODOLSKU)

Avenida Paes de Barros N. 11 
(Moóca)

Galima gauti įvairiausią vaistinių 
prekių, perrišimui medžiagą, įvai
riu rusu vaistiniu žolių; t i > Įvai
rūs roikmons, kaip vietos taip ir 
užsienių. Parfumerija įvairių mar
kiu. Yra ir kremas MotamOrioza 

iš Europos.

Kainos prieinamos.

vili j Bella prie São Caetano fabrikų 
parsiduoda žemės sklypas su medi
niu nameliu, šuliniu vandeniui ir 
kitais pagerinimais. Pirkinio sąlygos 

labai prieinamos.
Kreiptis: Peter Stachoviak 

(vietoje) kasdien bikuriuo laiku.
Pardavimo priežastys — išvažiavi

mas gyventi ant didesnio ūkio.

CR5R P H R D
Visų Europos valstybių pinigų kei
timas. Laivakortės už nigią kai
na geriausiu ir greičiausių laivu j 
Lietuvą, Rumuniją, Čekoslovakiją. 
Rusiją, Austriją ir kitas valstybes.

Rua 15 de Novembro, 80
(priešais Kavos biržą) - SANTOS

CÂSA EDMUNDO
Visi reikmenys ir medžiaga batsiu
viams ir odos išdirbiniu dirbtuvėms 
Išdirbimas visokių rūšių aulsliu.

Edmundo Leitner
Rųa Anhahgabahū, 26-S.PAULO 
tapačioj S. Bento tilto) telep. 4-?251 

Kalba vokiškai.

DANTŲ GYDYTOJA

Elena Kuselevskaja
Priima nuo 12 iki 21

Galima susikalbėti ir rusiškai

Rua Aurora, N, 94
S. PAULO

7
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Bus padalinta i sklypus, k rių išpirkimo mėnesiniai išmokėjimai bus Patys priejnarnjausi. Rankpini
gių 753000 ir po tiek pat kas menuo per 59 menesius, be jokių nuošimčių.

Bi kuris žmogus galės įsigyti žemės sklypą prie bosdes 32 nr. ir su elektros šviesa.

y iW y) U n n t 
V s Cl Is tn U s £ S Ú i s t

firmos direko_ia:. yra asmenys, kurie terranus pardavinėja jau daugel matų. Apie jų sąžiningumų galite teirau
tis bei kuriam konsulate S. Paulo, o taipgi sekančiuose bankuose:

Banco co Brazil, Banco Commercial e Industria de S. Paulo, Banco Commercial do Estado de S. Pau
lo Banco Portuguez para o Brazil, Banco de S. Paulo, Banco do Estado de S. Paulo ir kituose.

mes išpardavėme sekančias žemės:
6 mėnesių bėgy už 2.400.000SOOO
3 dienas — už 505'0003000

:z Antonio, išparduota per 20 dienų už 3.000.0003000
Theodoro Sampaio, parduota per 33 valandas ir paėmė par-

yra pat giausi ir prieinamiausi, o todėl per ,8 mėnesių
VILLA CONDE de PINHAL, greta Sacomane parduota 
CHACARA MARIA, prie gervė? do Oado išparduota per 
ViLLA NOVA CONCEIÇÃO, gale Avenid 3rig. L " - 
PARQUE CENTRAL de PINHEIROS, prie gatvė. , . . .

davimų greitumo rekordą visoj Brazilijoj 2.250:0003000.

Is viso pardavėm 8J55:000$000.

Vilią Zelinos nuosavybes dokumentai nuo 1820 metų.DEL SMULKIU KINIU KREIPKITĖS:
Rua Libero Radaro Nr. 23 - 7 r ankstas

Priėmimo valandos nuo 12 iki 17.

Iii
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